
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ   РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

от 03 октября 2016 г.                                                                              № 371-ОД 
 

г. Махачкала 

 

Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Министерством культуры 

Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с подпунктом 3.1 пункта 3 части 1 статьи 8 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2011, № 29, ст. 

4291; № 48, ст. 6730; 2012, № 50 (часть 4), ст. 6954; 2012, № 53 (ч. 1), ст. 7605; 

2013, № 19, ст. 2329; 2013, № 40 (часть III), ст. 5031; 2013, № 52 (часть I), ст. 

6961; 2014, № 52 (часть I), ст. 7542; 2015, № 41 (часть II), ст. 5639; 2015, № 45, 

ст. 6204; 2015, № 48 (часть I), ст. 6720; 2016, № 7, ст. 912), Указом Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 "О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1670;       

№ 23, ст. 2892; № 28, ст. 3813; 2013, № 49 (часть VII), ст. 6399; 2014, № 26 

(часть II), ст. 3520; 2014, № 30 (часть II), ст. 4286; 2015, № 10, ст. 1506; 2016, 

№ 24, ст. 3506) и Указа Президента РД от 17.06.2013 № 184 "О реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 "О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона "О 

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Республики 

Дагестан", 2013, № 12, ст. 799; 2014, № 19, ст. 1108)  п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить прилагаемый Перечень должностей замещаемых на основании 

трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством культуры Республики Дагестан, при 

назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

consultantplus://offline/ref=1DE32870FD505AB221B3FB0F52C7F2550581ABAB3503AA635112807D2DF2D03437D851893BD2E575yBhAM
consultantplus://offline/ref=1DE32870FD505AB221B3FB0F52C7F2550581AFAA3909AA635112807D2DF2D03437D85189y3hEM


супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее соответственно - 

Перечень, подведомственные организации). 

2. Отделу по вопросам государственной службы, кадровой работы и 

делопроизводства внести соответствующие изменения в трудовые договоры с 

гражданами, замещающими должности, указанные в Перечне, в части, 

касающейся положений об обязанности представления ими сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, и об ответственности за невыполнение данной обязанности. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан. 

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

культуры Республики Дагестан (minkultrd. ru). 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра Телякавова М.П. 

 

 

 

 

Министр                                                                                              З. Бутаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F50EA31799FB85CA084D0F19BF5B15848291CB79CF0D3C95E03C73726D100A1586937081DEA64CBDf067J


 

Утвержден 

приказом Министерства культуры 

Республики Дагестан 

                                                    от 03 октября 2016 г. № 371-ОД 

 

Перечень 

должностей в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством культуры Республики Дагестан, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

Руководители государственных учреждений, подведомственных 

Министерству культуры Республики Дагестан, осуществляющие общее 

руководство деятельностью государственных учреждений. 

 

 

 

 

 

 

 

 


